АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019

              г. Енисейск                                         № 728-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района»

Руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» и в целях создания условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и жилищного строительства на территории Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района» (далее – Постановление) следующие изменения:

- приложение № 1 к приложению № 3 к приложению к Постановлению «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.

3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского  района  Красноярского края.

Исполняющий обязанности глава района                                           А.Ю. Губанов

	Приложение № 1 к постановлению

администрации Енисейского района

от __ сентября 2019 года
Приложение № 1
к подпрограмме «Развитие коммунальной
инфраструктуры и повышение доступности
коммунальных услуг»

	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	Итого

	ПП «Развитие коммунальной
инфраструктуры и повышение доступности
коммунальных услуг»
	всего расходные обязательства:

	378 322,4
	371 733,0
	370 595,5
	1 120 650,9

	Цель подпрограммы:                                                            Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	всего расходные обязательства:

	378 322,4
	371 733,0
	370 595,5
	1 120 650,9

	Задача:
Обеспечение доступных и качественных коммунальных услуг
	всего расходные обязательства:

	378 322,4
	371 733,0
	370 595,5
	1 120 650,9

	Мероприятие 1. Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения (в соответствии с Законом края от 20.12.2012 года № 3-963)
	Администрация Енисейского района
	024
	0502
	0410075770
	810
	246 375,2
	247 806,9
	247 806,9
	741989,0
	100% использование по целевому назначению финансовых средств краевого бюджета

	Мероприятие 2. Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом края от 01 декабря 2014 года № 7-2839)

	024
	0502
	0410075700
	810
	122 788,6
	122 788,6
	122 788,6
	368 365,8

	Мероприятие 3. Расходы за счет средств от безвозмездных поступлений и добровольных  пожертвований
	Администрация Енисейского района

	2 106,5
	1 137,5
	0,0
	3 244,0
	100% использование по целевому назначению финансовых средств

	в том числе:

	3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0505
	0410081100
	240
	0,0
	1 137,5
	0,0
	1 137,5

	3.2. Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	0505
	0410081100
	410
	2 106,5
	0,0
	0,0
	2 106,5

	Мероприятие 4. Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов муниципальной собственности
	Администрация Енисейского района
	024
	0502
	0410088200
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 5. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а так же на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	Администрация Енисейского района

	6409,2
	0,0
	0,0
	6 409,2
	100% использование по целевому назначению финансовых средств краевого бюджета

	 Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а так же на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счёт средств краевого бюджета

	024
	0505
	0410075710
	240
	6 300,0
	0,0
	0,0
	6 300,0

	в том числе:

	Капитальный ремонт сетей тепловодоснабжения в с.Верхнепашино, ТК4,ул.Советская-ул.Рабочая, 36

	024
	0505
	0410075710
	240
	3 099,7
	0,0
	0,0
	3 099,7

	Приобретение спецтехники

	024
	0505
	0410075710
	240
	2 300,0
	0,0
	0,0
	2 300,0

	Капитальный ремонт сетей тепловодоснабжения в с.Верхнепашино, ул.Советская д.116-ул.Рабочая д.25А

	024
	0505
	0410075710
	240
	900,3
	0,0
	0,0
	900,3

	 Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а так же на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счёт средств местного бюджета

	024
	0505
	04100S5710

	109,2
	0,0
	0,0
	109,2

	в том числе:

	Капитальный ремонт сетей тепловодоснабжения в с.Верхнепашино, ТК4,ул.Советская-ул.Рабочая, 36

	024
	0505
	04100S5710
	240
	34,1
	0,0
	0,0
	34,1

	Приобретение спецтехники

	024
	0505
	04100S5710
	240
	25,3
	0,0
	0,0
	25,3

	Резервные средства

	024
	0505
	04100S5710
	870
	39,9
	0,0
	0,0
	39,9

	Капитальный ремонт сетей тепловодоснабжения в с.Верхнепашино, ул.Советская д.116-ул.Рабочая д.25А

	024
	0505
	04100S5710
	240
	9,9
	0,0
	0,0
	9,9

	Мероприятие 6. Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	Администрация Енисейского района

	642,9
	0,0
	0,0
	642,9

	Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет средств краевого бюджета

	024
	0502
	0410076410
	240
	545,8
	0,0
	0,0
	545,8

	в том числе:

	Ремонт сети холодного водоснабжения п.Абалаково ул.Железнодорожная

	024
	0502
	0410076410
	240
	545,8
	0,0
	0,0
	545,8

	Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет средств местного бюджета

	024
	0502
	04100S6410
	240
	32,8
	0,0
	0,0
	32,8

	в том числе:

	Ремонт сети холодного водоснабжения п.Абалаково ул.Железнодорожная

	024
	0502
	04100S6410
	240
	32,8
	0,0
	0,0
	32,8

	Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет внебюджетных источников

	0502
	04100S6410
	240
	64,3
	0,0
	0,0
	64,3

	в том числе:

	Ремонт сети холодного водоснабжения п.Абалаково ул.Железнодорожная

	0502
	04100S6410
	240
	64,3
	0,0
	0,0
	64,3

	Всего по подпрограмме

	378 322,4
	371 733,0
	370 595,5
	1 120 650,9

	в том числе по:

	ГРБС

	024

	376 151,6
	370 595,5
	370 595,5
	1 117 342,6

	внебюджетные источники

	2 170,8
	1 137,5
	0,0
	3 308,3